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36 613 IX Wijziging van de begrotingsstaat van het Ministerie van Financiën (IXB) en de 
begrotingsstaat van Nationale Schuld (IXA) voor het jaar 2024 (wijziging 
samenhangende met Miljoenennota)

A  GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET
8 oktober 2024

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken van een wijziging 

van de departementale begrotingsstaat van het ministerie van Financiën (IX) voor het jaar 
2024;

Zo is het, dat Wij, met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

De departementale begrotingsstaat van het ministerie van Financiën (IXB) voor het jaar 
2024 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 2

De begrotingsstaat van Nationale Schuld (IXA) voor het jaar 2024 wordt gewijzigd, zoals 
blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 3

De vaststelling van de begrotingsstaten geschiedt in duizenden euro’s.

Artikel 4

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 17 september 2024.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, 
autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand
zullen houden.

Gegeven
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De Minister van Financiën,
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Wijziging begrotingsstaat van het Ministerie van Financiën (IXB) voor het jaar 2024 (bedragen x € 1.000)

Ar
t.

Omschrijving Vastgestelde begroting (incl.
NvW en amendementen)

Mutaties 1e suppletoire
begroting (incl. ISB, NvW en

amendementen)

Mutaties suppletoire
begroting september (incl.

NvW)

Verplichtin
gen

Uitgave
n

Ontvangs
ten

Verplichtin
gen

Uitgave
n

Ontvangs
ten

Verplichtin
gen

Uitgav
en

Ontvangs
ten

Totaal 16.992.360 11.826.
839

236.643.
055

27.663.554 14.607.8
00

1.338.40
5

5.752.676 ‒
182.71

3

5.256.13
4

Beleidsartike
len

1 Belastingen 3.518.849 3.475.1
08

209.851.
332

868.115 127.003 421.821 451.639 451.63
9

7.523.03
2

2 Financiële 
markten

‒
4.129.465

34.035 10.209 ‒ 836 ‒ 2.098 0 3.442 3.442 2.100

3 Financierings
-activiteiten 
publiek-
private sector

647.944 659.146 2.765.50
0

25.269.953 13.100.8
19

1.027.70
1

303 303 ‒
1.140.52

5

4 Internationale
financiële 
betrekkingen

2.604 434.870 248.952 79.223 85.778 ‒
135.098

5.931.394 0 6.855

5 Exportkrediet
-
verzekeringe
n, -garanties 
en 
investerings-
verzekeringe
n

10.091.366 168.366 133.206 396 396 0 ‒ 1.368 ‒
1.368

15.251

6 Btw-
compensatief
onds

4.015.034 4.015.0
34

4.015.03
4

89.148 89.148 89.148 144.454 144.45
4

144.454

9 Douane 804.823 804.823 19.561.8
19

203.939 203.939 ‒ 70.128 54.679 54.679 ‒
1.295.08

0

13 Toeslagen 1.479.134 1.673.3
58

0 902.543 751.742 0 ‒ 522.936 ‒
526.93

6

0

Niet-
beleidsartike
len

8 Apparaat 407.323 407.351 57.003 18.542 18.542 4.961 24.236 24.241 47

10 Nog 
onverdeeld

154.748 154.748 0 232.531 232.531 0 ‒ 333.167 ‒
333.16

7

0
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Wijziging begrotingsstaat van het Ministerie van Financiën (IXB) voor het jaar 2024 (Incidentele suppletoire 
begroting) (bedragen x € 1.000)

Ar
t.

Omschrijving Stand begroting
(vastgestelde begroting)

Mutaties Incidentele
Suppletoires

Stand Incidentele
Suppletoires

Verplichti
ngen

Uitgave
n

Ontvang
sten

Verplichti
ngen

Uitgave
n

Ontvang
sten

Verplichti
ngen

Uitgave
n

Ontvang
sten

Totaal 16.992.36
0

11.826.
839

236.643.
055

26.947.00
0

13.100.
000

229.676 43.939.36
0

24.926.
839

236.872.
731

Beleidsartikelen

1 Belastingen 3.518.849 3.475.1
08

209.851.
332

0 0 0 3.518.849 3.475.1
08

209.851.
332

2 Financiële 
markten

‒
4.129.465

34.035 10.209 0 0 0 ‒
4.129.465

34.035 10.209

3 Financieringsactiv
iteiten publiek-
private sector

647.944 659.14
6

2.765.50
0

25.000.00
0

13.100.
000

229.676 25.647.94
4

13.759.
146

2.995.17
6

4 Internationale 
financiële 
betrekkingen

2.604 434.87
0

248.952 1.947.000 0 0 1.949.604 434.870 248.952

5 Exportkrediet-
verzekeringen, -
garanties en 
investeringsverzek
eringen

10.091.36
6

168.36
6

133.206 0 0 0 10.091.36
6

168.366 133.206

6 Btw-
compensatiefonds

4.015.034 4.015.0
34

4.015.03
4

0 0 0 4.015.034 4.015.0
34

4.015.03
4

9 Douane 804.823 804.82
3

19.561.8
19

0 0 0 804.823 804.823 19.561.8
19

13 Toeslagen 1.479.134 1.673.3
58

0 0 0 0 1.479.134 1.673.3
58

0

Niet-
beleidsartikelen

8 Apparaat 407.323 407.35
1

57.003 0 0 0 407.323 407.351 57.003

10 Nog onverdeeld 154.748 154.74
8

0 0 0 0 154.748 154.748 0
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Wijziging begrotingsstaat van het Ministerie van Financiën (IXB) voor het jaar 2024 (Eerste suppletoire 
begroting) (bedragen x € 1.000)

Ar
t.

Omschrijving Stand begroting (vastgestelde
begroting incl. ISB's)

Mutaties eerste suppletoire
begroting (incl. NvW)

Stand eerste suppletoire
begroting

Verplichti
ngen

Uitgave
n

Ontvang
sten

Verplichti
ngen

Uitgav
en

Ontvang
sten

Verplichti
ngen

Uitgave
n

Ontvang
sten

Totaal 43.939.36
0

24.926.
839

236.872.
731

716.554 1.507.
800

1.108.72
9

44.655.91
4

26.434.
639

237.981.
460

Beleidsartikelen

1 Belastingen 3.518.849 3.475.1
08

209.851.
332

868.115 127.00
3

421.821 4.386.964 3.602.1
11

210.273.
153

2 Financiële markten ‒
4.129.465

34.035 10.209 ‒ 836 ‒
2.098

0 ‒
4.130.301

31.937 10.209

3 Financieringsactivi
teiten publiek-
private sector

25.647.94
4

13.759.
146

2.995.17
6

269.953 819 798.025 25.917.89
7

13.759.
965

3.793.20
1

4 Internationale 
financiële 
betrekkingen

1.949.604 434.870 248.952 ‒
1.867.777

85.778 ‒
135.098

81.827 520.648 113.854

5 Exportkrediet-
verzekeringen, -
garanties en 
investeringsverzek
eringen

10.091.36
6

168.366 133.206 396 396 0 10.091.76
2

168.762 133.206

6 Btw-
compensatiefonds

4.015.034 4.015.0
34

4.015.03
4

89.148 89.148 89.148 4.104.182 4.104.1
82

4.104.18
2

9 Douane 804.823 804.823 19.561.8
19

203.939 203.93
9

‒ 70.128 1.008.762 1.008.7
62

19.491.6
91

13 Toeslagen 1.479.134 1.673.3
58

0 902.543 751.74
2

0 2.381.677 2.425.1
00

0

Niet-
beleidsartikelen

8 Apparaat 407.323 407.351 57.003 18.542 18.542 4.961 425.865 425.893 61.964

10 Nog onverdeeld 154.748 154.748 0 232.531 232.53
1

0 387.279 387.279 0
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Wijziging begrotingsstaat van het Ministerie van Financiën (IXB) voor het jaar 2024 (Suppletoire begroting 
september) (bedragen x € 1.000)

Ar
t.

Omschrijving Stand begroting (eerste
suppletoire)

Mutaties suppletoire
begroting september

Stand suppletoire begroting
september

Verplichti
ngen

Uitgave
n

Ontvang
sten

Verplichti
ngen

Uitga
ven

Ontvang
sten

Verplichti
ngen

Uitgave
n

Ontvang
sten

Totaal 44.655.91
4

26.434.
639

237.981.
460

2.336.676 ‒
182.7

13

5.256.13
4

46.992.59
0

26.251.
926

243.237.
594

Beleidsartikelen

1 Belastingen 4.386.964 3.602.1
11

210.273.
153

451.639 451.6
39

7.523.03
2

4.838.603 4.053.7
50

217.796.
185

2 Financiële markten ‒
4.130.301

31.937 10.209 3.442 3.442 2.100 ‒
4.126.859

35.379 12.309

3 Financieringsactivi
teiten publiek-
private sector

25.917.89
7

13.759.
965

3.793.20
1

303 303 ‒
1.140.52

5

25.918.20
0

13.760.
268

2.652.67
6

4 Internationale 
financiële 
betrekkingen

81.827 520.648 113.854 2.515.394 0 6.855 2.597.221 520.648 120.709

5 Exportkrediet-
verzekeringen, -
garanties en 
investeringsverzek
eringen

10.091.76
2

168.762 133.206 ‒ 1.368 ‒
1.368

15.251 10.090.39
4

167.394 148.457

6 Btw-
compensatiefonds

4.104.182 4.104.1
82

4.104.18
2

144.454 144.4
54

144.454 4.248.636 4.248.6
36

4.248.63
6

9 Douane 1.008.762 1.008.7
62

19.491.6
91

54.679 54.67
9

‒
1.295.08

0

1.063.441 1.063.4
41

18.196.6
11

13 Toeslagen 2.381.677 2.425.1
00

0 ‒ 522.936 ‒
526.9

36

0 1.858.741 1.898.1
64

0

Niet-
beleidsartikelen

8 Apparaat 425.865 425.893 61.964 24.236 24.24
1

47 450.101 450.134 62.011

10 Nog onverdeeld 387.279 387.279 0 ‒ 333.167 ‒
333.1

67

0 54.112 54.112 0
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Vastgestelde begrotingsstaat van Nationale Schuld (IXA) voor het jaar 2024 (bedragen x € 1.000)

Ar
t.

Omschrijvin
g

Stand ontwerpbegroting Mutaties NvW en
amendementen

Stand vastgestelde begroting

Verplichtin
gen

Uitgave
n

Ontvangs
ten

Verplichtin
gen

Uitgav
en

Ontvangs
ten

Verplichtin
gen

Uitgave
n

Ontvangs
ten

Totaal 45.485.755 45.485.7
55

66.692.8
10

0 0 0 45.485.755 45.485.7
55

66.692.8
10

Beleidsartik
elen

11 Financiering 
staatsschuld

39.242.977 39.242.9
77

51.313.9
40

0 0 0 39.242.977 39.242.9
77

51.313.9
40

12 Kasbeheer 6.242.778 6.242.77
8

15.378.8
70

0 0 0 6.242.778 6.242.77
8

15.378.8
70

Wijziging begrotingsstaat van Nationale Schuld (IXA) voor het jaar 2024 (Eerste suppletoire begroting) 
(bedragen x € 1.000)

Ar
t.

Omschrijvin
g

Stand begroting (vastgestelde
begroting)

Mutaties eerste suppletoire
begroting

Stand eerste suppletoire
begroting

Verplichtin
gen

Uitgave
n

Ontvangs
ten

Verplichtin
gen

Uitgav
en

Ontvangs
ten

Verplichtin
gen

Uitgave
n

Ontvangs
ten

Totaal 45.485.755 45.485.7
55

66.692.8
10

‒ 569.188 ‒
569.18

8

14.628.1
56

44.916.567 44.916.5
67

81.320.9
66

Beleidsartik
elen

11 Financiering 
staatsschuld

39.242.977 39.242.9
77

51.313.9
40

‒ 7.600 ‒
7.600

12.849.0
00

39.235.377 39.235.3
77

64.162.9
40

12 Kasbeheer 6.242.778 6.242.77
8

15.378.8
70

‒ 561.588 ‒
561.58

8

1.779.15
6

5.681.190 5.681.19
0

17.158.0
26

Wijziging begrotingsstaat van Nationale Schuld (IXA) voor het jaar 2024 (Suppletoire begroting september) 
(bedragen x € 1.000)

Ar
t.

Omschrijvin
g

Stand begroting (eerste
suppletoire)

Mutaties suppletoire
begroting september

Stand suppletoire begroting
september

Verplichtin
gen

Uitgave
n

Ontvangs
ten

Verplichtin
gen

Uitgav
en

Ontvangs
ten

Verplichtin
gen

Uitgave
n

Ontvangs
ten

Totaal 44.916.567 44.916.5
67

81.320.9
66

4.756.817 4.756.8
17

‒
7.483.57

8

49.673.384 49.673.3
84

73.837.3
88

Beleidsartik
elen

11 Financiering 
staatsschuld

39.235.377 39.235.3
77

64.162.9
40

4.392.000 4.392.0
00

‒
8.820.33

1

43.627.377 43.627.3
77

55.342.6
09

12 Kasbeheer 5.681.190 5.681.19
0

17.158.0
26

364.817 364.81
7

1.336.75
3

6.046.007 6.046.00
7

18.494.7
79
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